

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5227591-4				BDI COM Desoneração: 26,14%				
Tomador: Prefeitura Municipal de Abdon Batista				segunda-feira, 16 de novembro de 2015		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: Pró-Transporte				Nº do contrato: 0412.551-87/2013-0 / 0		85,09% (hora)		
Empreendimento: Execução de Passeios e Pavimento Asfáltico de Ruas do Município						48,65% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				UNITÁRIO	TOTAL			
1	Serviços Preliminares				657,06			
1.1	Placa de obra pintada e fixada em estrutura de madeira (1,60x1,00)m	m2	1,60	410,66	657,06		74209/0001	
2	Pavimentação - Rua Fermino Heck				169.987,69			
2.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	2.059,00	1,51	3.109,09		72961	
2.2	Base para pavimentação com macadame seco, inclusive compactação e=20cm	m3	411,80	150,34	61.910,01		73766/001	
2.3	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	m2	2.059,00	4,70	9.677,30		72945	
2.4	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	m2	2.059,00	1,45	2.985,55		72943	
2.5	Concreto betuminoso usinado a quente e=5cm (CAP = 2,45g/cm)	t	252,23	226,96	57.246,12		72965	
2.6	Trnsporte de CBUQ de Abdon Batista a Joaçaba - caminhão basculante CAP 8t -100Km	T*Km	25.222,75	1,39	35.059,62		73370	
3	Passeios - Ruas Diversas			10.482,00	974.857,17			
3.1	Avenida 26 de Abril							
3.1.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	5.924,00	1,51	8.945,24		72961	
3.1.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	888,60	75,66	67.231,48		88889/006	
3.1.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	5.035,40	67,10	337.875,34		88889/004	
3.1.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	2.962,00	43,38	128.491,56		74223/001	
3.1.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	109,00	31,58	3.442,22		10826	
3.1.6	Plantio de mudas	qdade	109,00	51,98	5.665,82		85178/	
3.2	Rua Valeriano Demeneck							
3.2.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	2.530,00	1,51	3.820,30		72961	
3.2.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	379,50	75,66	28.712,97		88889/006	
3.2.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	2.150,50	67,10	144.298,55		88889/004	
3.2.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	1.265,00	43,38	54.875,70		74223/001	
3.2.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	45,00	31,58	1.421,10		10826	
3.2.6	Plantio de mudas	qdade	45,00	51,98	2.339,10		85178/	
3.3	Rua Fermino Heck							
3.3.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	1.008,00	1,51	1.522,08		72961	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5227591-4					BDI COM Desoneração: 26,14%				
Tomador: Prefeitura Municipal de Abdon Batista					segunda-feira, 16 de novembro de 2015		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: Pró-Transporte					Nº do contrato: 0412.551-87/2013-0 / 0		85,09% (hora)		
Empreendimento: Execução de Passeios e Pavimento Asfáltico de Ruas do Município							48,65% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					1.154.673,86				
3.3.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	151,20	75,66	11.439,79		88889/006		
3.3.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	856,80	67,10	57.491,28		88889/004		
3.3.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	504,00	43,38	21.863,52		74223/001		
3.3.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	12,00	31,58	378,96		10826		
3.3.6	Plantio de mudas	qdade	12,00	51,98	623,76		85178/		
3.4	Rua João Santin								
3.4.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	170,00	1,51	256,70		72961		
3.4.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	25,50	75,66	1.929,33		88889/006		
3.4.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	144,50	67,10	9.695,95		88889/004		
3.4.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	85,00	43,38	3.687,30		74223/001		
3.4.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	2,00	31,58	63,16		10826		
3.4.6	Plantio de mudas	qdade	2,00	51,98	103,96		85178/		
3.5	Rua Cristiano Maria Bortoli								
3.5.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	170,00	1,51	256,70		72961		
3.5.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	25,50	75,66	1.929,33		88889/006		
3.5.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	144,50	67,10	9.695,95		88889/004		
3.5.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	85,00	43,38	3.687,30		74223/001		
3.5.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	2,00	31,58	63,16		10826		
3.5.6	Plantio de mudas	qdade	2,00	51,98	103,96		85178/		
3.6	Rua Geronimo Debastiani								
3.6.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	340,00	1,51	513,40		72961		
3.6.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	51,00	75,66	3.858,66		88889/006		
3.6.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	289,00	67,10	19.391,90		88889/004		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5227591-4				BDI COM Desoneração: 26,14%					
Tomador: Prefeitura Municipal de Abdon Batista				segunda-feira, 16 de novembro de 2015		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: Pró-Transporte				Nº do contrato: 0412.551-87/2013-0 / 0		85,09% (hora)			
Empreendimento: Execução de Passeios e Pavimento Asfáltico de Ruas do Município						48,65% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
3.6.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	170,00	43,38	7.374,60		74223/001		
3.6.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	4,00	31,58	126,32		10826		
3.6.6	Plantio de mudas	qdade	4,00	51,98	207,92		85178/		
3.7	Rua José Valentin Mecabo								
3.7.1	Regularização e compactação do subleito até 20cm de espessura com rolo compressor	m2	340,00	1,51	513,40		72961		
3.7.2	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver t-alerta/ t-direciona 10x20x6cm fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	51,00	75,66	3.858,66		88889/006		
3.7.3	Pavimento com bloco intertravado de concreto tipo paver 10x20x6cm, cor cinza, fck=35Mpa assentado sobre colchão de pó de pedra 10cm e rejuntado com areia fina 3cm	m2	289,00	67,10	19.391,90		88889/004		
3.7.4	Meio-fio concreto pre-moldado, 12x15x30x100, inclusive escavação e aterro	m	170,00	43,38	7.374,60		74223/001		
3.7.5	Mudas nativas - ipe rocho	qdade	4,00	31,58	126,32		10826		
3.7.6	Plantio de mudas	qdade	4,00	51,98	207,92		85178/		
4	Sinalização - Rua Ferminio Heck				8.421,94				
4.1	Sinalização Central 10cm e faixa de pedestres com tinta retrorrefletiva	m2	351,50	23,96	8.421,94		72947		
5	Serviços Complementares				750,00				
5.1	Controle Tecnológico	unid	1,00	750,00	750,00		mercado local		
	SINAPI 09/2015								
				TOTAL	R\$	1.154.673,86			

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Abdon Batista
Carimbo e Assinatura